
 
 

 
 

 

 

Łódź, dnia 23.06.2021 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

ZP/13/2021 

Dotyczy: postępowania na usługi ubezpieczenia Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania – 

Łódź Sp. z o.o.  

 

 

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela 

wyjaśnień na zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania zapytania następującej 

treści: 

1. Potwierdzenie, że we wszystkich nieregulowanych w SIWZ, programie ubezpieczeniowym oraz 

umowie  zapisach zastosowanie będą miały zapisy, w tym ograniczenia, wyłączenia, określone 

w OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

2. Część IV.B. Zamówienia – punkt 2 – proszę o usunięcie: „W przypadku zgłoszenia do 

ubezpieczenia Ubezpieczyciel akceptuje włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe 

podczas pracy maszyn działających na wysypisku śmieci: rozdrabniacze, kompaktory, żurawie, 

urządzenia do pryzmowania, itp.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu. 

3. Część IV.B. Zamówienia – punkt 6 – Klauzule – klauzula samolikwidacji szkód drobnych – 

proszę o dopisanie „Każdorazowo konieczne jest wykonanie dokumentacji fotograficznej 

szkody, która powinna zawierać fotografie pojazdu wykonane w sposób umożliwiający jego 

identyfikację oraz umożliwiający identyfikację ogólnego charakteru powstałego uszkodzenia. W 

szkodzie powstałej w wyniku popełnienia przestępstwa należy bezwzględnie dokonać 

zgłoszenia zdarzenia do właściwej jednostki Policji i uzyskać potwierdzenia przyjęcia 

zgłoszenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższej frazy. Zgodę należy 

traktować jako modyfikację SWZ 

4. Cześć IV.C. Zamówienia – punkt 2. – proszę o usunięcie  „w tym następstwa zawału serca lub 

krwotoku śródczaszkowego”. 

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższego zapisu 

jednocześnie doprecyzowuje jego brzmienie „…..w tym następstwa zawału serca lub 

krwotoku śródczaszkowego powstałe w związku ze zdarzeniami objętymi ochroną”. 

5. Część IV.D. Zamówienia – proszę o potwierdzenie, że brak wyboru ubezpieczenia Assistance w 

formularzu ofertowym nie będzie wpływał na odrzucenie oferty. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na pominięcie żadnego elementu   

zawartego  w  formularzu ofertowym. 

6. W odniesieniu do części I zamówienia– prosimy o potwierdzenie, że w sprawach 

nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 

Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy. 



 
 

 
 

7. W odniesieniu do zapisów Części I A - A. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, B. 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – prosimy wprowadzenie treści 

klauzuli jak poniżej: 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH (LMA 5393) 

1. Niniejsze ubezpieczenie obejmuje, z zastrzeżeniem wszystkich obowiązujących warunków i  

wyłączeń, szkody spowodowane bezpośrednią fizyczną utratą lub fizycznym uszkodzeniem, 

mające miejsce w trakcie okresu ubezpieczenia. 

W związku z powyższym i z pierwszeństwem wobec jakichkolwiek innych postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia stanowiących inaczej, niniejsze ubezpieczenie nie obejmuje 

strat, szkód, roszczeń, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z/lub w jakikolwiek sposób przypisywalnych, związanych z/lub 

występujących równocześnie lub w jakimkolwiek powiązaniu czasowym z Chorobą Zakaźną lub 

obawą lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za stratę, szkodę, roszczenie, koszt, wydatek lub inną kwotę 

uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: 

2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub 

2.2. jakiegokolwiek składnika majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem i dotkniętego 

działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która  

może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek  

organizmu na inny organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub Inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy tub martwy, a 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego tub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami i 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek tub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub dobrym samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia zbywalności bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Wszystkie pozostałe warunki i wyłączenia umowy ubezpieczenia pozostają niezmieniane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli. Zgodę należy 

traktować jako modyfikację SWZ. 

 

A. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – część IA 

 

8. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie będzie mienie związane z 

działalnością sortowni śmieci w lokalizacji Łódź, ul. Zamiejska 1. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia wynika z zapisów SWZ i 

OPZ. 

9. Prośba o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla mienia wyłączonego z eksploatacji, 

nieużytkowanego do ryzyk: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku 

powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego rozwiązania. 

10. Prośba o potwierdzenie, że ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy mienia wyłączonego z 

eksploatacji. 



 
 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ryzyko kradzieży zwykłej nie dotyczy mienia 

wyłączonego z eksploatacji. 

11. Prośba o informację na temat planowanych w okresie ubezpieczenia prac remontowo-

konserwacyjnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje prac remontowo – konserwacyjnych. 

12. Prośba o określnie limitu dla kl. automatycznego ubezpieczenia nowego mienia – 30% łącznej 

sumy ubezpieczenia, ale nie więcej niż 5.000.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że akceptuje – limit: 30% łącznej sumy 

ubezpieczenia, ale nie więcej niż 5.000.000 zł. 

13. Prośba o zmianę zapisów klauzuli nr 25 – że niniejsza dotyczy mienia na sumy stałe i 

zgłoszonego do ubezpieczenia wg wartości odtworzeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody w odniesieniu do budynków – 

gdzie zastosowanie mają zapisy Części IA pkt 4.3 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zapisy w odniesieniu do pozostałego 

mienia. 

14. Prośba o zmianę zapisów klauzuli nr 28 – że niniejsza dotyczy tylko mienia na sumy stałe , nie 

dotyczy mienia ubezpieczonego w systemie na pierwsze ryzyko i limitów odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że akceptuje proponowany zapis klauzuli nr 28. 

15. Prośba o wykreślenie klauzuli nr 50 – klauzula ubezpieczenia szkód w infrastrukturze drogowej i 

mostowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

16. Prośba o wykreślenie klauzuli nr 56 – klauzula przeoczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

17. Prośba o doprecyzowanie, która klauzula będzie miała zastosowanie czy klauzula nr 4 – 

ubezpieczenia drobnych robót budowanych i montażowych czy może klauzula nr 57 – 

ubezpieczenia robót budowlanych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zastosowanie będą miały obie klauzule: 

- kl. nr 4 dotyczy prac niewymagających pozwolenia na budowę 

- kl. nr 57 dotyczy prac wymagających takiego pozwolenia 

 z zastosowaniem zastrzeżeń opisanych w treści klauzul. 

18. Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

B. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – część I A 

 

19. Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN dla sprzętu 

stacjonarnego i przenośnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

20. Proszę o wprowadzenie udziału własnego dla sprzętu przenośny – 5% wartości odszkodowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

21. Proszę o przekazanie wykazu sprzętu zgłoszonego do ubezpieczenia wraz z podaniem wartości 

każdego przedmiotu ubezpieczenia, nr indentyfikacyjnego – seryjnego i daty produkcji 

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu pisma przekazuje wykaz sprzętu zgłoszonego do 

ubezpieczenia. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - część I B 

22. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają 

one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 

SIWZ 



 
 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy. 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z 

powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 

trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wskazany zakres ochrony. 

24. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych w tym z 

tytułu wykonywania zawodu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wskazany zakres ochrony. 

25.  Prosimy o potwierdzenie że ochrona nie będzie obejmowała roszczeń z tytułu szkód 

powstałych w związku z uchybieniami przy wykonywaniu zawodu regulowanego tj. czynności 

zawodowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wskazany zakres ochrony. 

26. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w mieniu ruchomym (OC 

najemcy ruchomości), z którego Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, 

dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy (w tym w pojazdach) prosimy o 

potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy szkód związanych z ruchem pojazdów a także, że 

ochrona nie będzie obejmowała szkód które mogłyby być lub są objęte ubezpieczeniem 

AutoCasco. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie dotyczyła 

szkód związanych z ruchem pojazdów a także, że ochrona nie będzie obejmowała szkód 

które mogłyby być lub są objęte ubezpieczeniem AutoCasco. 

 

27. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w mieniu pracowników oraz 

osób świadczących pracę na podstawie innych umów (w tym szkody w pojazdach 

mechanicznych) prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje zarówno ryzyka 

utraty pojazdów ale także szkód (w tym utraty) w rzeczach pozostawionych w pojazdach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wskazany w zapytaniu zakres ochrony.  

28. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku naturalnym, powstałe 

wskutek emisji, wycieku, przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji 

trujących lub niebezpiecznych, jeżeli odpowiedzialność za powyższe ponosi Ubezpieczony 

prosimy o wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana dla zdarzenia, które 

w całości zaistniało w określonym czasie i miejscu i które zostało stwierdzone w ciągu 72 godzin 

od momentu jego zaistnienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

29. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z organizacją i 

przeprowadzaniem imprez, niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu 

Odpowiedzialności Cywilnej prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone 

są imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem 

jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wskazany w zapytaniu zakres ochrony 

30.  Prosimy także o informacje czy Zamawiający przewiduje organizację imprez z uwzględnieniem 

pokazów pirotechnicznych / użyciem fajerwerków. Jeśli tak prosimy także o potwierdzenie że 

pokazy pirotechniczne będą wykonywane przez profesjonalne podmioty z odpowiednimi 

uprawnieniami do których w przypadku szkody możliwy będzie regres. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przewiduje organizacji imprez wskazanych w 

zapytaniu.  



 
 

 
 

31. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe wskutek przeniesienia chorób 

zakaźnych wnosimy o uzupełnienie rozszerzenia o zapis:  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną za roszczenia lub szkody 

spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, chyba że Ubezpieczony o chorobie wiedział 

lub przy dołożeniu należytej staranności wiedzieć powinien; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane uzupełnienie rozszerzenia. 

32. Prosimy także o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności na ryzyko pandemii w tym na 

szkody i koszty związane z COVID do wysokości 250.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

33. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu pozostawionym w szatni 

prosimy o informację czy rozszerzenie miałoby obejmować sprzęt elektroniczny (w tym telefony 

komórkowe, laptopy, palmtopy, tablety itp.), gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty 

użytku prywatnego i osobistego. Jeśli tak wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla 

sprzętu elektronicznego (w tym telefonów komórkowych, laptopów, palmtopów, tabletów, itp.), 

gotówki, dokumentów, kluczy i innych przedmiotów użytku prywatnego i osobistego- 

proponujemy limit odpowiedzialności 100 000 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy i 200 000 

zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe z podlimitem odpowiedzialności 3 000 zł na jeden i 

30 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód w biżuterii, gotówce i dokumentach, 

kluczach i innych przedmiotów użytku prywatnego i osobistego lub innego odpowiedniego dla 

zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

34. W odniesieniu do kosztów odtworzenia dokumentacji osób trzecich prosimy o potwierdzenie, że 

OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich 

odtworzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

35. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe podczas prowadzenia prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, w tym szkody powstałe przy użyciu młotów 

pneumatycznych, innych młotów, kafarów, itp. prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest 

objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru 

architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora 

zastępczego; prosimy także o informację czy czynności te wykonuje sam zamawiający czy 

zleca je podwykonawcom; jeśli tak czy podwykonawcy mają obowiązek posiadania własnej 

polisy OC;  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i informuje, że nie wykonuje takich czynności.  

36. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody w instalacjach naziemnych i 

podziemnych oraz napowietrznych - powstałe podczas prowadzenia prac budowlanych i 

remontowych oraz za szkody powstałe podczas prowadzenia prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, w tym szkody powstałe przy użyciu młotów pneumatycznych, innych młotów, 

kafarów, itp. prosimy o potwierdzenie, że prace nie dotyczą prac w zakresie: 

1. budowy tam i jazów 

2.  prac podwodnych 

3. prac w korytach rzek  

4. prac dotyczących zbiorników wodnych 

5. budowy, remontu, konserwacji, naprawy wałów i instalacji przeciwpowodziowych 

6. budowy tuneli, mostów i wiaduktów  

7. budowy dróg szynowych i kolei podziemnych 

8. budowy dróg i autostrad 

oraz prac i/lub usług wykonywanych: 

1. pod ziemią 

2. na otwartym morzu 

3. podwodnych 

4. budowlanych, naprawczych lub instalacyjnych na statkach 



 
 

 
 

5. na lotniskach oraz w infrastrukturze lotnisk 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wykonuje takich prac. 

37. Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ zostały w okresie 

ostatnich 25 lat dotknięte ryzykiem powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się 

poziomu wód gruntowych? Jeśli tak, proszę o wskazanie tych lokalizacji i podanie rozmiaru 

szkód wraz z opisem zastosowanych środków zaradczych zapobiegających powstaniu szkód 

powodziowych w przyszłości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takich informacji. 

38. Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem 

powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takich informacji. 

39. Czy posiadacie Państwo mienie nieużytkowane/ wyłączone z eksploatacji, jaka jest ich wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tak zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ. 

40. W odniesieniu do mienia nieużytkowanego / wyłączonego z eksploatacji proszę o podanie  

następujących informacji: przeznaczenie, stan techniczny mienia, aktualna dokumentacja 

fotograficzna, wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załącznik nr 5 do SWZ zawiera charakterystykę 

mienia. 

41. Czy posiadacie Państwo pustostany, jeśli tak to proszę o ich wyłączenie z zakresu ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tak zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ. 

Zamawiający wprowadził w OPZ ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla mienia 

wyłączonego z eksploatacji, nieużytkowanego do ryzyk: pożaru, uderzenia pioruna, 

wybuchu lub upadku statku powietrznego. 

42. W przypadku braku akceptacji w pytaniu 5, proszę o podanie ich wartości oraz przeznaczenia, 

stanu technicznego, aktualnej dokumentacji fotograficznej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załącznik nr 5 do SWZ zawiera charakterystykę 

mienia. 

43. W odniesieniu do mienia nie użytkowanego przez okres dłuższy niż 30 dni oraz w odniesieniu 

do obiektów wyłączonych z eksploatacji proszę o wprowadzenie zakresu ubezpieczenia 

ograniczonego do flexy (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) oraz 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000zł.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadził w OPZ ograniczenie zakresu 

ubezpieczenia dla mienia wyłączonego z eksploatacji, nieużytkowanego do ryzyk: 

pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego. Zamawiający nie 

wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.  

44. Czy w odniesieniu do mienia nieużytkowanego / wyłączonego z eksploatacji/ pustostanów miały 

miejsce w przeszłości jakieś szkody? Jeśli tak to proszę o podanie przyczyny i rozmiaru szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich informacji. 

45. Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć  

z eksploatacji jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie z podaniem 

przewidywanej wartość wyłączonego z eksploatacji mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takich planów. 

46. Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu 

lub rozbiórki. Jeśli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków przeznaczonych do 

rozbiórki. 

Odpowiedź: Nie 

47. Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem 

ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należytym stanie technicznym, a bieżące 

remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo. 

Odpowiedź: Wszystkie informacje zawarte są w SWZ i OPZ. 

48. Proszę o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 



 
 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

49. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 

Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w niniejszej SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy. 

50. Prośba o potwierdzenie że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz w ubezpieczeniu 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk wyłączone jest ryzyko obsuwania i zapadania 

ziemi spowodowanego działaniami ludzi. 

Odpowiedź: Zamawiający uważa, że takie ryzyko nie istnieje. 

51. W przypadku braku potwierdzenia na pytanie nr 50 proszę o ustanowienie limitu w wysokości 

500 000,00 

Odpowiedź: Zamawiający nie ustanawia limitu. 

 

52. Proszę o określenie PML-u –w której lokalizacji oraz jaka wartość. 

Odpowiedź: 90% mienia Zamawiającego znajduje się w lokalizacji ul. Tokarzewskiego 2, 

Łódź. Wartości zostały opisane w załącznikach do SWZ. 

53. Proszę o potwierdzenie, że w ramach pakietu 1 zakresem ochrony nie jest objęta sortownia i 

stacja przeładunkowa odpadów, składowisko balastu, punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia jest zgodny z zapisami zawartymi w SWZ. 

54. Proszę o informacje czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko 

śmieci, sortownia odpadów. Jeśli tak, to proszę po potwierdzenie, że w OC wyłączona jest 

działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/ sortownią odpadów. 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia opisany jest w SWZ.  

55. Proszę o potwierdzenie że z zakresu OC wyłączona jest działalność związana z 

administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni, kąpielisk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

56. Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku 

z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielania 

świadczeń medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

57. Proszę o wprowadzenie następującej treści klauzuli prac budowlano-montażowych 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i innych postanowień lub 

załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:  

Ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli, do maksymalnej wysokości 1 000 

000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, objęte są 

drobne prace budowlano - montażowe w zakresie remontów lub adaptacji budynków / 

pomieszczeń zgodnie z adresami podanymi we wniosku ubezpieczeniowym.  

Ubezpieczenie drobnych prac budowlano - montażowych na warunkach niniejszej klauzuli 

obejmuje wartość wykonanych prac (robocizny) i materiałów wbudowanych do obiektu, 

będących własnością lub powierzonych Ubezpieczającemu oraz wartość mienia istniejącego 

objętego ubezpieczeniem mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, stanowiącego własność 

Ubezpieczającego, które zostało zniszczone lub uszkodzone bezpośrednio w wyniku 

prowadzenia prac budowlano - montażowych. Prace budowlano - montażowe objęte ochroną 

na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmują prac  

wykonywanych w ramach kontraktów, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji 

nośnej budynku lub konstrukcji dachu. Rozmiar szkody i należne odszkodowanie ustalane 



 
 

 
 

będzie na podstawie kosztu remontu lub odbudowy z uwzględnieniem dotychczasowych 

wymiarów, materiałów, technologii, konstrukcji i standardu wykończenia udokumentowanych 

rachunkiem wykonawcy i/lub kosztorysem przedłożonym przez Ubezpieczającego / 

Ubezpieczonego, określonych zgodnie z zasadami kalkulacji i ustalania cen robót budowlanych 

obowiązujących w budownictwie z dnia wystąpienia szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w odniesieniu do klauzuli nr 4 ( Załącznik nr 7 do 

SWZ). 

58. Proszę o wprowadzenie następującej treści postanowień dotyczących katastrofy budowlanej „Z  

zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, 

strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku 

katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się 

całości bądź części obiektu, niezależnie od przyczyny pierwotnej. Poza pozostałymi nie 

zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia 

i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:  

− których wiek przekracza 50 lat ,  

− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,  

− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,  

− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem  

Limit odpowiedzialności: 2.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

59. Proszę o informację czy posiadacie Państwo instalacje solarne lub fotowoltaiczne, jeśli tak to 

czy zgłaszane sa do ubezpieczenia oraz proszę o podanie ich wartości oraz lokalizacji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich instalacji. 

60. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych 

Odpowiedź: Zamawiający ustala podlimit w wysokości 250 000,00 zł. 

  

61.  Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 

przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 

wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zapis: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 

zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej Ubezpieczonego”. 

62. Proszę o włączenie klauzuli informacyjnej w poniższej treści: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne 

uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi 

fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem 

zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia. Niniejsza umowa ubezpieczenia 

nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym 

uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności 

kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) 

wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 



 
 

 
 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 

możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze odpowiedź zawarta jest w pytaniu 7. 

 

63. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 18.06.2021r. na 22.06.2021r. 

Odpowiedź: Termin składania ofert został przesunięty na dzień 30.06.2021r. 

 

II. Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

III. Pozostałe zapisy SWZ zostają bez zmian.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wersja elektroniczna dokumentu.  

Dokument w oryginale podpisany przez: Prezesa Zarządu – Pana Jana Zbrońskiego 

 

 
 

 

 


